Договор
купли-продажи земельного участка
(проект)
г. Воронеж                                                                           «___»_________________ 2024 г.
 Сяглов Эдуард Владимирович (________ г.р., место рождения: ______________, ИНН ______________, СНИЛС ______________, зарегистрирован: __________________), в лице финансового управляющего Гулынского Алексея Николаевича, (________ г.р., место рождения: ______________, ИНН ______________, СНИЛС ______________, зарегистрирован: __________________), действующего на основании определения Арбитражного суда Воронежской области по делу № А14-20375/2022 от 13.11.2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и __________________________________________ г.р., паспорт _____________________, выдан ___________________________________________, проживающий по адресу: _______________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель",  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуются передать в собственность, а Покупатель - принять и оплатить                                 в соответствии с условиями настоящего договора

 ______________________________________________________________________________

(далее Имущество), принадлежащее Продавцу на праве собственности.
1.2. Имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора, являющееся предметом купли – продажи по настоящему Договору, продается Покупателю, признанному победителем торгов в соответствии с Протоколом  проведения открытых торгов посредством публичного предложения от ___________ г., а также в соответствии с  Положением о порядке, об условиях и о сроках продажи имущества, утвержденного определением Арбитражного суда Воронежской области по делу № А14-20375/2022 от 13.03.2024.
1.3 Продаваемое Имущество не является предметом залога, правами третьих лиц не обременено, о наличии ограничений Покупатель осведомлен.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Согласно Протоколу  проведения открытых торгов посредством публичного предложения от ___________  г.  цена имущества составляет ______________________________ рублей.
2.2. Задаток в сумме ___________________________ рублей, перечисленный Покупателем, засчитывается в счет оплаты имущества.
2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить __________________________________ рублей.
2.4. Оплата суммы, указанной в п. 2.3 настоящего договора, производится Покупателем   не позднее                    30 (тридцати) дней  с даты  подписания  договора купли-продажи по следующим реквизитам:

Получатель:  Сяглов Эдуард Владимирович (ИНН 361000281374)

Счет: 40817810850172961695

в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)

к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача имущества от Продавца и принятие его Покупателем осуществляется в течение 5 рабочих дней  со дня полной его оплаты по передаточному акту. С этого момента на Покупателя переходят все риски случайной гибели или случайного повреждения Имущества.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Передать Покупателю имущество по передаточному акту в срок, установленный п. 3.1 настоящего договора.
4.1.2. Представить необходимые документы и осуществить все действия, необходимые для регистрации перехода права собственности на имущество.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Уплатить цену, указанную в п. 2.3 настоящего договора, в порядке, предусмотренном п. 2.4 настоящего договора.
4.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
4.2.3. Представить необходимые документы и осуществить все действия, необходимые для регистрации права собственности на имущество.
4.2.4. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств, в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2 В случае уклонения Покупателя от оплаты Имущества договор считается расторгнутым во внесудебном порядке. Внесенный задаток в этом случае Покупателю не возвращается. Кроме того, Покупателем подлежат возмещению понесенные Должником расходы на проведение торгов, а также причиненные убытки, связанные с уклонением Покупателя от оплаты Имущества.
5.3 Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Договора в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.
5.4 Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом уведомления Покупателю, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.2. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат рассмотрению                                 в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.
6.4. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, и третий экземпляр - для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество.
ПОДПИСИ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ  ___________________________________________________________________________
ПОКУПАТЕЛЬ __________________________________________________________________________